CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
                     Praça Souza Naves, 2 – Caixa Postal 5 – Fone (44) 3447-1298

                               CEP: 87.750-000 - Alto Paraná – Paraná
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br / e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br

PORTARIA Nº 42/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.813/2017 RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao vereador, Everton Roncaglio, matrícula nº 702, três diárias, em razão da
participação no curso “Responsabilidade Civil do Estado e Crimes na Administração Pública”,
promovido pela UVEPAR – União de Câmaras, Vereadores e Gestores Públicos do Paraná.

Parágrafo único.  O curso realizar-se-á, nos dias 24, 25 e 26 de outubro de 2018, no Slaviero
Slim Curitiba, Avenida Luiz Xavier, nº 67, centro, Curitiba-PR.

Art. 2º O valor total das diárias autorizadas é de R$ 1.235,40 (mil duzentos e trinta e cinco reais
e quarenta centavos), conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 2.813/2017, atualizada
pela Lei Municipal, nº 2.894/2018.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, 22 de outubro de 2018.

Victor Hugo Razente Navarrete
Presidente

		2018-10-23T10:08:29-0200